

Летняя оздоровительная кампания 2015 года в Гайнском районе



Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Средняя стоимость путевок, приобретаемых за счет средств государственной программы «Семья и дети Пермского края» в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края		Средняя стоимость путевок, приобретаемых за счет средств государственной программы «Семья и дети Пермского края» в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, за пределами Пермского края	
	средняя стоимость пребывания в смену, рублей	средняя стоимость одного дня пребывания, рублей	средняя стоимость пребывания в смену, рублей	средняя стоимость одного дня пребывания, рублей
1	2	3	4	5
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день)*	16 335,90	777,90	16 335,90	777,90
Санаторно-оздоровительный детский лагерь (из расчета 24 дня)*	22 435,92	934,83	22 435,92	934,83
Краевой специализированный (профильный) лагерь (из расчета 14 дней)	11 979,66	855,69	-	-
Питание в лагере с дневным пребыванием (из расчета 18 дней)*	2 343,78	130,21	-	-

Тип организации отдыха и оздоровления**Стоимость за смену****Стоимость одного дня пребывания**

Лагеря с дневным пребыванием (18 дней)

2457,00

136,50

Профильные лагеря, лагеря труда и отдыха (из расчёта 18 дней)

2527,20

140,40

Лагеря труда и отдыха из расчёта 14 дней

817,00

58,36

Питание в круглосуточных лагерях (14 дней)

3540,00

252,85

Дополнительное питание детей, находящихся на профилактическом лечении (10 дней)

550,00

55,00

Питание в малозатратной форме отдыха (5 дней)

480,00

120,00

Лагеря труда и отдыха

№ п/п.	Место проведения	К-во в июне	Кол-во в июле, августе
1	МБОУ «Кебратская СОШ»	8	15
2	МБОУ «Сейвинская СОШ»	3	3
3	МБОУ «Верхнестарицкая СОШ»	5	5
4	МБОУ «Усть-Черновская СОШ»	5	5
5	филиал У-Черновской СОШ Керосская ООШ	6	6
6	МБОУ «Сергеевская СОШ»	10	15
7	МБОУ «Гайнская СОШ»	50	10
8	МБОУ «Мысовская ООШ»	3	2
9	МБОУ «Касимовская ООШ	4	3
10	МБОУ «Лесокамская ООШ»	10	
11	МБОУ «Харинская ООШ»	8	9
	Итого	112	73

Обеспечение безопасного отдыха и оздоровления детей в лагерях Пермского края



Пожарная безопасность

- Приказ директора школы об обеспечении пожарной безопасности с указанием помещений, которые будут задействованы в лагере.
- Приказ о назначении ответственных за пожарную безопасность.
- Журнал инструктажей, с отметками о проведённом инструктаже.
- Практические учения с детьми, с педагогами, проверка их знаний о первичных средствах пожаротушения, общих правилах поведения при пожаре.

Санитарно- эпидемиологическая безопасность

- Собрать папку документов для экспертизы до 18 мая 2015 года (по прошлому году).
- Гигиеническое обучение поваров и педагогического персонала.
- СанПин 2.4.4.2599 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».

Обеспечение дорожной безопасности при организации перевозки групп детей к детскому оздоровительному лагерю

- Постановление Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», в соответствии с которыми определяются новые требования к автобусам. **Группа детей рассчитывается от 8 и более человек.**
- При организации сопровождения перевозки групп детей и учащихся руководствуются положениями Приказа МВД РФ №767 от 31.08.2007 «О вопросах организации сопровождения транспортных средств автомобилями Госавтоинспекции».
- К рассмотрению принимаются заявки на сопровождение организованных транспортных колонн в составе, как правило, не менее трех автобусов. Заявка подается не менее чем за 10 дней до даты перевозки в соответствии с образцом, утвержденным Приказом МВД РФ №767. Заявка пишется на имя Начальника Управления ГИБДД ГУ МВД России по Пермскому краю, полковника полиции, Чуркина Олега Владимировича. Желательно указывать в заявке особенности маршрута для предварительной проверки пути следования, а также информацию о всех транспортных организации, осуществляющей перевозку.
- Перед отправкой водители и сопровождающие должны пройти соответствующий инструктаж.

Надзор за организованными перевозками детей автобусами



Безопасность дорожного движения

Выезжать на дорогу на велосипеде имеют право подростки старше 14 лет (на мопеде и скутере – старше 16 лет, после получения водительского удостоверения категории «М»). Подростки должны знать ПДД и быть в мотошлемах. Также нужно носить защитную амуницию (налокотники, наколенники, перчатки и т.д.). Сайт, где много полезной информации для детей о ПДД в игровой форме

www.deti.ru www.deti.ru www.deti.ru

Список документов, необходимых для получения справки об отсутствии судимости

- 1. Заявление несовершеннолетнего о приёме на работу**
- 2. Разрешение родителей на обработку персональных данных**
- 3. Общий список несовершеннолетних от школы (Ф.И.О., дата рождения, место рождения (страна, область, нас. пункт))**

Инновационные аспекты лета

- 1. Внеурочная деятельность ФГОС НОО может реализовываться и в лагерях.**
- 2. Проверка нормативов Всероссийского комплекса ГТО.**
- 3. Призываю к развитию волонтерства.**
- 4. В ЛТО можно заниматься профориентацией в игровой форме.**



Главная



ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ
ВОПРОСОВ И ОТВЕТОВ
Т. 8(342) 261-62-03
SDOPERM@MAIL.RU



ИНТЕРАКТИВНАЯ
КАРТА ДОЛ
ПОЛНЫЙ КАТАЛОГ



НАЛИЧИЕ ПУТЕВОК
В ДЕТСКИЕ ЛАГЕРЯ
В ЕДИНОЙ ТАБЛИЦЕ



РОДИТЕЛЯМ И ДЕТЯМ



ОРГАНИЗАТОРАМ

ПУТЕВКИ В ЛАГЕРЯ

Выбрано путевок: **0**
на сумму **0 руб.**
Перейти в корзину

Разделы магазина:

Путевки в ДОЛ

РАБОТА И ВАКАНСИИ

Добавить Смотреть

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ

« Апрель 2014 »

Срок подачи заявлений на компенсацию в 2014 сокращен

В 2014 году подать заявку на компенсацию необходимо до 30 июня 2014 года.

19.04.2014, 14:18 | redaktor | 194 | Новости » Родителям и детям



Утверждены новые Санитарные правила и нормативы в отношении стационарных загородных лагерей

19 апреля 2014 года в Министерстве юстиций РФ зарегистрированы постановления, утверждающие новые санитарные требования и

Предоставление компенсации

Для получения компенсации, родитель до 30 июня 2015 включительно подаёт в управление образования следующие документы:

- заявление на получение компенсации по форме;
- копии документов, удостоверяющих личность, место жительства ребенка, указанного в заявлении, и степень его родства с заявителем (с предъявлением оригиналов).

Если путёвка приобретена в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчёта 21 день), то компенсация будет выплачена в размере *16335,90* рублей, если же путёвка была приобретена в санаторно-оздоровительный лагерь (из расчёта 24 дня), то компенсация составит *22435,92* рублей.

Количество машин

1.Сергеевский 2 авт.

2.ГСШ 3 авт.

3.У-Чёрная 1авт.

4.Оныл 2авт.

5.Сёйва 1 авт.

6.Кебраты 1 авт.

Всего 10 транспортных средств.

Схема выездов в лагерь

Сергеевская СОШ, Харинская ООШ, Касимовская
ООШ

Гайнская СОШ, Верхнестарицкая СОШ

Оныльская ООШ, Серебрянская СОШ, Мысовская
ООШ

Усть-Черновская СОШ, Керосская ООШ

Сёйвинская СОШ

Кебратская СОШ